Eje de conexión KSK
538594319 |  | 12.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538594319 |  | 12.11.2025
Eje de conexión KSK
Características
Información resumida
En muchas aplicaciones, los ejes eléctricos se combinan para formar sistemas multieje. Los dos ejes básicos tienen que funcionar de modo sincronizado, especialmen-

KSK-80
KSK-120
KSK-185
92025/11 www.festo.com/catalogue/...
538594319 |  | 12.11.2025
Eje de conexión KSK
Dimensiones
Dimensiones – Guía interior / exterior para EGC-TB-KF Descargar datos CAD    www.festo.com
​
B1 B3 B4 D1
⌀
D2
⌀
L1 L3
KSK-50 EGC-50-TB-... 50 12,5 35,5 21,27 40 1) 102,2
KSK-70 EGC-70-TB-... 50 17,5 51,5 21,27 40 103,7
KSK-80 EGC-80-TB-... 59 23 59 26,52 49 122
KSK-120 EGC-120-TB-... 94 35 85 41,6 81 192
KSK-185 EGC-185-TB-... 111 55 131 65,4 110 228

538594319 |  | 12.11.2025
Eje de conexión KSK
Referencias de pedido
Información para pedidos
Al efectuar el pedido debe indicarse la longitud nominal L1 en el código del producto. La longitud nominal L1 denota aquí la
holgura entre las cubiertas de las transmisiones.
Ejemplo de pedido:
Dos ejes de accionamiento por correa dentada ELGD-TB-KF-80-... deben unirse con un eje de conexión, longitud nominal L1 = 1000 mm.
Se necesita el siguiente eje de conexión:
Código del producto: KSK-80-1000
Número de artículo 562521
KSK-...
Tamaño Longitud nominal N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​
50 200 ... 2000 mm 563710 KSK-50-
70 562520 KSK-70-
2261462 KSK-A-70-
80 562521 KSK-80-
120 250 ... 2000 mm 562522 KSK-120-
185 350 ... 2000 mm 562523 KSK-185-